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Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o zakazie propagowania
komunizmu. Samorządy będą miały rok na usunięcie z przestrzeni
publicznej  nazw  upamiętniających  osoby,  organizacje,
wydarzenia i daty symbolizujące komunizm lub propagujące go.

Projekt ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej przygotowali senatorowie PiS. W lutym
Senat podjął inicjatywę legislacyjną w tej sprawie. Zgodnie z
ustawą  nazwy  budowli,  obiektów  i  urządzeń  użyteczności
publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez
jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób,
organizacji,  wydarzeń  lub  dat  symbolizujących  komunizm  lub
inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju
propagować. W ustawie określono, że „za propagujące komunizm
uważa się także nazwy odwołujące się do osób, organizacji,
wydarzeń  lub  dat  symbolizujących  represyjny,  autorytarny  i
niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989”.

Ustawa oznacza, że nie można nadawać nazw ulic, placów czy
szkół  odwołujących  się  pozytywnie  do  komunizmu.  Decyzję  o
stwierdzeniu nieważności uchwały, która upamiętniałaby osobę
czy  ideę  komunistyczną  ma  podejmować  wojewoda.  Zarazem
samorządy mają obowiązek zmiany nazw propagujących komunizm.
Jeżeli tego nie uczynią w wyznaczonym czasie, wojewoda ma
wydać w terminie trzech miesięcy zarządzenie zastępcze, po
zasięgnięciu opinii IPN.

W ustawie zapisano, że zmiana nazwy dokonana na podstawie
ustawy  nie  będzie  miała  wpływu  na  ważność  dokumentów
zawierających nazwę dotychczasową. Państwo ma też wziąć na
siebie  część  kosztów  związanych  z  wymianą  dokumentów,  ale
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obywatele  mają  ponieść  takie  koszty  jak  wymiana  szyldów,
wizytówek, papieru firmowego, koszty poinformowania nadawców
korespondencji, koszty zmiany ogłoszeń i reklam.

Według autorów projektu ustawy, w Polsce jest ok. 1200-1400
nazw miejsc, upamiętniających system komunistyczny.

Autorstwo: Piotr Szumlewicz
Źródło: Lewica.pl

http://lewica.pl/index.php?id=31278

